cukup lengkap, dan penetapan harga yang terjangkau di kalangan konsumen.

Berdasarkan hasil observasi awal, peneliti memperoleh data mengenai jumlah

jemaah umrah pada PT. Zhafirah Mitra Madina tahun 1440 H-1444 H,

sebagai berikut:

Tabel 1. 1

Data Jumlah Jemaah Umrah PT. Zhafirah Mitra Madina

Tahun Jumlah Jemaah

1440 H (Oktober 2018-Juni 2019) 1091 Jemaah

1441 H (September 2019-Mei 2020) 1054 Jemaah

1442 H -

1443 H (April 2022-Mei 2022) 117 Jemaah

1444 H (Agustus 2022-Februari 2023) 440 Jemaah

Total Jemaah 2702 Jemaah

Sumber: Dokumen Pribadi PT. Zhafirah Mitra Madina

Tabel di atas menunjukkan bahwa pada tahun 1441 H-1443 H jumlah

jemaah umrah PPIU PT. Zhafirah Mitra Madina mengalami penurunan secara

signifikan dan penurunan jumlah jemaah umrah secara drastis pada tahun